

Развитие и оптимизация сетей
уличного освещения с. Чок-
Майдан , р. Комрат
(denumirea obiectivului)

WinCмета2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
lucrari de electromontaj

Valoarea de deviz 1 630 124,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	7 645,008	32,00	244 640,26
2.	6141120100300	Stivuitor	h-om	24,00	32,00	768,00
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	351,00	32,00	11 232,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2 697,52	32,00	86 320,64
5.	7422090100200	Corhonor	h-om	81,00	32,00	2 592,00
6.	8141260100100	Fasonator	h-om	63,00	32,00	2 016,00
		Total manopera				347 568,90

Materiale:

1.	0000000152415	Tub metalic cu izolatie PVC 25mm	m	35,00	14,00	490,00
2.	00104454978604	Furnitura de sustinere intermediara PS 1500	buc	890,00	20,00	17 800,00
3.	0049278604	Furnitura de sustinere CS 1500	buc	890,00	20,00	17 800,00
4.	005405600	Cablu AVVG 3x25	m	35,00	21,00	735,00
5.	008	Screpa A200	buc	1 320,00	3,00	3 960,00
6.	008	Banda inox F-2007	m	1 320,00	9,00	11 880,00
7.	01094040097804	Intrerupator de sarcina, BH-32, IP 20, Inom - 40 A, 2P	buc	14,00	40,83	571,62
8.	015415315	Consola cu un brat	buc	752,00	100,00	75 200,00
9.	023115868/7	Automat monofazat BA47-29, 16A B	buc	14,00	23,33	326,62
10.	0250598+90	Corp de iluminat LED 50W	buc	580,00	580,00	336 400,00
11.	0250598+91	Corp de iluminat LED 80W	buc	80,00	1 000,00	80 000,00
12.	0250598+92	Corp de iluminat LED 24W	buc	92,00	450,00	41 400,00
13.	04158648	Timer 16A	buc	7,00	300,00	2 100,00
14.	045345157	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	320,00	20,00	6 400,00
15.	04807047	Contoare electronic 230V	buc	7,00	480,00	3 360,00
16.	048406408	Conductor SIP 2x25	m	33 000,00	10,50	346 500,00
17.	05687408/6	Dulap BZUM TF-25A	buc	7,00	900,00	6 300,00
18.	08408/908890	Clema KZ-2*95	buc	1 670,00	20,00	33 400,00
19.	084089408904	Panou de distribuite IP54, ПММ 2-3	buc	7,00	495,00	3 465,00
20.	0876404110.20	Curea CSB	set	7,00	3,00	21,00
21.	1001548640	Cablu AVVG 2x4	m	990,00	5,00	4 950,00
22.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,00	0,00
23.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0451	0,00	0,00
24.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0002	0,00	0,00

25.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0004	0,00	0,00
26.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0082	0,00	0,00
27.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0054	0,00	0,00
28.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,008	0,00	0,00
29.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,2025	0,00	0,00
30.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,008	0,00	0,00
31.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0681	0,00	0,00
32.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0056	0,00	0,00
33.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,436	0,00	0,00
34.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,014	0,00	0,00
35.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	12,941	0,00	0,00
36.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,94	0,00	0,00
37.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,098	0,00	0,00
38.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,024	0,00	0,00
39.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,94	0,00	0,00
40.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,084	0,00	0,00
41.	1019852	Vopsea	kg	17,633	0,00	0,00
42.	10354068486	Sina DIN	m	7,00	20,00	140,00
43.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
44.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
45.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,00	0,00
46.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,00	0,00
47.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
48.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,00	0,00
49.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
50.	1513616165	Consola SA 1500	buc	320,00	20,00	6 400,00
51.	201-9251	Suporti	kg	0,00	0,00	0,00
52.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,00	0,00
53.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,057	0,00	0,00
54.	210245020425	Papuc de cablu A25	buc	12,00	5,00	60,00
55.	240648510022	Pres pentru cablu PG36	buc	20,00	15,00	300,00
56.	3120355106598	Starter 40 W	buc	150,40	0,00	0,00
57.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	248,16	0,00	0,00
58.	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	75,20	0,00	0,00
59.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0045	0,00	0,00
60.	5009031	Scoabe	10 buc	3,00	0,00	0,00
61.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	24,48	0,00	0,00
62.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	19,00	0,00	0,00
63.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1345	0,00	0,00
64.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	26,80	0,00	0,00
65.	5009368	Cleme in asortiment	buc	1 703,40	0,00	0,00
66.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,499	0,00	0,00
67.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	42,70	0,00	0,00
68.	5009619	Ate de cusut	kg	0,007	0,00	0,00
69.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,156	0,00	0,00

70.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	41,552	0,00	0,00
71.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,00	0,00	0,00
72.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,00	0,00	0,00
73.	5040845647844	Demarator electromagnetic, КМИ-34012, Ubobina - 230V, 40A	buc	7,00	300,00	2 100,00
74.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	5,125	0,00	0,00
75.	5309015	Tub de polivinilclorura "ХВТ"	kg	0,192	0,00	0,00
76.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	7,52	0,00	0,00
77.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,084	0,00	0,00
78.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,168	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				1 002 059,24

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	16,4387	0,00	0,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	30,75	0,00	0,00
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	322,08	0,00	0,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	30,75	0,00	0,00
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	394,35	0,00	0,00
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	601,60	0,00	0,00
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	805,53	50,00	40 276,50
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1 000,16	50,00	50 008,00
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	24,651	100,00	2 465,10
10.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба)	h-ut	17,85	50,00	892,50
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,28	0,00	0,00
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,554	50,00	77,70
13.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	27,06	0,00	0,00
14.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	9,60	0,00	0,00
15.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	82,72	0,00	0,00
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	31,5677	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				93 719,80

Total:

Total	lei	1 443 347,94
CASM	22,50 %	78 203,00
Total	100,00 +	1 521 550,94
Transportarea materialelor	3,00 %	30 061,78
Total	100,00 +	1 551 612,71
Cheltuieli de regie	3,00 %	46 548,38
Total	100,00 +	1 598 161,10

Beneficiu	2,00 %	31 963,22
Total	100,00 +	1 630 124,32

Total deviz: **1 630 124,32**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)